



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Icapuí/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº006/2022, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93, para a **Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icapuí.**

O valor da contratação importa na quantia de **R\$ 12.605,50 (doze mil, seiscientos e cinco reais e cinquenta centavos)**, em favor da empresa **SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA - ME**, inscrita no CNPJ Nº 03.1 [REDACTED] 1-69, conforme detalhamento a seguir:

Item	Descrição	Unid	Quant	Vr. Unit	Vr. Total
01	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA. Medida 250x130x135 (cores diversas)	Und	25	9,50	237,50
02	CANETA ESFEROGRÁFICA. Corpo em resina termoplástica transparente, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita media, cor azul, caixa com 50 unidades	Caixa	20	45,00	900,00
03	CLIPES Nº 2/0. Caixa com 100 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	20	4,00	80,00
04	CLIPES Nº 3/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	20	4,00	80,00
05	CLIPES Nº 6/0. Caixa com 50 unidades para papéis, com arame de aço e tratamento antiferrugem.	Caixa	20	6,00	120,00
06	COLA LÍQUIDA BRANCA. Não toxica, lavável, de uso escola, em embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 90g.	Und	05	3,50	17,50
07	CORRETIVO LÍQUIDO. Composição básica: resina, água, plastificante e pigmentos, não tóxicos, secagem rápida, frasco de 18ml.	Und	12	3,00	36,00
08	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Amarela	Und	200	0,80	160,00
09	ENVELOPE A4. Tamanho: 229x324mm. Cor: Branca	Und	200	0,80	160,00
10	FITA ADESIVA 18MMX50M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 18mm x 50m	Und	10	4,50	45,00
11	FITA ADESIVA 45MMX45M. Fita adesiva transparente de uso geral, produzida em filme polipropileno com adesivo acrílico. Medida: 45mm x 45m	Und	10	5,50	55,00



12	FITA GOMADA 38MMX50M. Fita adesiva de papel de uso geral. Medida: 38mm x 50m	Und	06	32,00	192,00
13	FITA GOMADA 45MMX50M. Fita adesiva de papel de uso geral. Medida: 38mm x 50m	Und	06	35,00	210,00
14	GRAMPO 26/6. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	10	10,00	100,00
15	GRAMPO 23/8. Grampo para grampeador tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	Cx	06	27,50	165,00
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. Pacote com 50 unidades	Pct	02	25,00	50,00
17	LIVRO DE PROTOCOLO. 100 folhas pautadas protocolo de correspondência, com 100 folhas.	Und	05	15,00	75,00
18	MARCADOR DE TEXTO. Tinta à base de água, ponta em polietileno, cor: amarela.	Und	20	3,00	60,00
19	PAPEL A4 BRANCO. Medindo 210mmx297mm, resma com 500 folhas.	Resma	200	24,00	4.800,00
20	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.	Und	50	15,00	750,00
21	PASTA A-Z LOMBO LARGO.	Und	50	15,00	750,00
22	PASTA ABA ELÁSTICA 40MM. Transparente; cores diversas	Und	12	6,50	78,00
23	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. Cores diversas.	Und	25	4,50	112,50
24	PEN DRIVE. Capacidade de armazenamento 16 GB	Und	02	40,00	80,00
25	PEN DRIVE. Capacidade de armazenamento 32 GB	Und	02	50,00	100,00
26	PERFURADOR DE PAPEL. Até 40 folhas.	Und	02	65,00	130,00
27	PILHAS ALCALINAS AA. Cartela com 04 unidades.	Cartela	20	7,20	144,00
28	PILHAS ALCALINAS AAA. Cartela com 04 unidades.	Cartela	20	7,20	144,00
29	POST-IT (BLOCO ADESIVO). 200 folhas, sendo 04 blocos de 50 folhas cada, 38mmx50mm.	Pct	15	10,00	150,00
30	RÉGUA 30CM.	Und	02	1,50	3,00
31	BATERIA ALCALINA 9V	Und	22	18,00	396,00
32	BATERIA DE LÍCIO CR 2032 3V	Und	10	5,00	50,00
33	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 5190	Und	02	120,00	240,00
34	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA L355	Und	02	120,00	240,00
35	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA L3150	Und	02	120,00	240,00
36	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102	Und	02	145,00	290,00
37	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	Und	01	700,00	700,00
38	MOUSE ÓPTICO USB	Und	05	20,00	100,00



39	TECLADO USB	Und	05	45,00	225,00
40	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÕES	Und	05	28,00	140,00
TOTAL GERAL				R\$ 12.605,50	

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Presidente da Câmara Municipal de Icapuí/CE, o Senhor **Sidivânio da Cruz Honório**, da presente declaração, para que proceda, de acordo, a devida ratificação.

Icapuí - CE., 11 de março de 2022.

Gilyanda de Freitas Braga Queiroz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação